THE EXCHEQUER ROLLS
OF SCOTLAND.

A.D. 1468-1469.

ROTULI SCACCARII REGUM
SCOTORUM.

CCXXIV. [CCXXXIII.]

COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA.

A.D. 1460.

Computum Thome Wardropare de Gonyis, mari de Methven, Methven et receptoris firmarum ejusdem et dominiorum Wardropare de Methven, Apnadull, Forthirgill, Glenlyon, Deschyer et Tewel, Strathbraun, Kinlevyn, et foreste de Cluny, redditum apud Edinburgh per eundem quinto die mensis Marcii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus terrarum et dominiorum predictorum a die decimonono mensis Junii ejusdem anni usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino tantum infra hoc compotum.

Idem onerat in primis de lvij li. v s. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item idem onerat se de xxij li. xvj s. viij d. per integras firmas domini de Strathbrane de termino Sancti Martini infra hoc compotum. Et de xlvi li. per integras firmas de Deschyer et Tewel ex utraque parte lacus de Taya de eodem termino. Et de xvij li. x s. per integras firmas domini de Glenlyon de dicto termino. Et de ix li. per integras firmas baronie de Forthirgill de eodem termino. Et de xxvj li. vj s. viij d. per integras firmas baronie de Apnadull de dicto termino. Et de ix li. iij s. iij d. per integras firmas baronie de Rannach de eodem termino. Et de vj li. xij s. iij d. de firmis foreste

de Cluny de eodem termino. Et de xx li. de firmis warde de Ballegarnach de eodem termino. Et de j libra piperis albe firme terrarum de Rate que dicuntur Freeland de termino Nativitatis Domini infra hoc compotum, quia tunc redditur tantum. Et de xx s. annui redditus terrarum de Kynbachlach regi debiti de dicto termino Sancti Martini. Et de x s. annui redditus terrarum de Torsoppy de eodem termino. Et de ij s. viij d. annui redditus de Monorgout de eodem termino. Et de xij li. receptis a magistro Thoma Esok, tunc camerario de Menteth, ut patet in compoto ejusdem. Et de x li. de firmis warde de Garnetuly per idem tempus. Summa hujus oneris, j^clxxxij li. ij s. viij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^cxlj li. vij s. viij d.

Et non onerat se de firmis terrarum, dominiorum, et baroniarum de Methven et Kinclevin de dicto termino, eo quod domina regina habet easdem terras in conjuncta infeodacione, et officarii domine regine predictae se intromittunt cum eisdem.

Respondebit
Murray.

Expense ejusdem. In primis allocate compotanti per solucionem factam magistro Alexandro Murray, fatenti receptum super compotum, lxxxv li. xij s. iij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam Laurencio Dridane de mandato domini regis per consilium, compotorum rotulatore testante mandatum super compotum, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super compotum, pro firma domus avarie in Strivelyn, sub periculo compotantis, xl s. Et eidem, per solucionem factam heraldo Albany de eodem mandato literatorio, dicto compotorum rotulatore testante mandatum, per consilium pro feodo suo de festo Sancti Martini infra hoc compotum, v li. Et eidem, per solucionem factam domine Matilde Lyndesay, ex gracia domini regis et de mandato ejusdem ac consilii, magistro Jacobo Lyndesay, custode privati sigilli, testante mandatum super compotum, de dicto termino, x li. Et eidem, pro septem martis dictis stukmartis, precium pecie sex solidi octo denarii, intratis in libris dietarum et liberatis compotorum rotulatori ad

expensas domicilii domini regis, pro quibus respondebit, Respondebit Napare pro vij stukmartis. xlvj s. viij d. Et eidem, pro lucracione et induccione feui de Ballegernach de autumpno ultimo preterito, xxix s. Et eidem, pro octuaginta lignis dictis speris, precium pecie triginta denarii, ducentis oxinbowys, precium centenarii decem solidi, et pro cariagio dictorum lignorum de Perth usque ad Kingorne, emptis per eundem ex mandato bone memorie regis ultimo defuncti et missis versus Roxburgh tempore exercitus, domino Alexandro Napare testante mandatum super computum, vj li. xix s. vj d. Et eidem, pro xiiij uluis cannubii, precium ulne viij d., emptis per computantem pro lana domini regis cariata de Methven Respondebit Napar, compotorum rotulator, pro lana de Methven. versus Kingorn et liberata compotorum rotulatori, et pro qua respondebit, ix s. iiij d. Et pro cariagio dicte lane de Methven versus Kingorne, ij s. Et pro cariagio suprascriptorum lignorum de Glenlyoun versus Perth, x s. Et pro falcacione feni pratorum de Methven de autumpno preterito, xl s. Et eidem, pro lucracione granorum grangie de Methven de dicto autumpno, xl s. Et eidem, pro expensis cujusdam venientis de Perth usque ad portum de Leith in batella pro custodia septem piparum cervisie domini regis, v s. vj d. Et eidem, pro iiij laginis cervisie ad implendum dictas pipas, iiij s. Et eidem, per solucionem factam domino Colino Cambel pro feodo suo de termino infra hoc computum, xiiij li. vj s. viij d. Et abbati de Scona, pro secundis decimis sibi debitis de warda de Ballegernach de dicto termino, xl s. Et eidem, de firmis terrarum de Mammulorn deputatarum per dominum regem bone memorie ad forestam, xiiij s. iiij d., et mandatur computanti quatenus faciat assedacionem de dictis terris. Et pro feodo forestarii dicte foreste, xiiij s. iiij d., et precipitur similiter computanti quod amplius non persolvat dictum feodum. Et eidem, per superfluum onerationem terrarum de Glenlioun, eo quod dicte terre tantum assedantur pro quinquaginta marcis in anno, ut patet in rentali, de dicto termino, xxxvj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Cluny concessarum per dominum regem bone memorie domino Johanni Stewart de Cardeny, militi,

ad vitam, de dicto termino, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Iuver cum molendino, concessarum per cartam domini regis domino episcopo Dunkeldensi, de dicto termino, xx s. Et eidem, pro firmis trium domorum, videlicet averie, carbonarie, et lardinarie in Perth, de dicto termino, xxx s. Et de firmis terrarum de Duscinloch in baronia de Apnadul deputatarum per dominum regem bone memorie pro foresta, de dicto termino, xiiij s. iiij d., et precipitur computanti quatenus assedeat dictas terras. Et dicto abbati de Scona pro secundis decimis warde de Garnetuly, xx s. Et allocate computanti de gressumis terrarum de Methven et Kinlevin, assedatarum ad terminum Pentecostes ultimo preteritum pro quinque annis, eo quod dicte terre sunt in manibus domine regine ratione conjuncte infeodacionis, et computans deliberavit dictas gressumas magistro Jacobo Lindesay, custodi privati sigilli, de mandato dicte domine regine, computorum rotulatore testante mandatum super computum, xxxviiij li. iiij s. iiij d. Et mundacione cujusdam latrine in camera regis in burgo de Perth, vj s. viij d. Et eidem, per superfluum oneracionem terrarum de Rannach, eo quod dicte terre reperiuntur assedari in rentali tantum pro septem libris in anno, de dicto termino, v li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam magistro Alexandro Murray, ipso fatente receptum super computum, v li., pro quibus respondebit. Et computanti pro feodo suo de dicto termino, iij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro Alexandro Murray, ipso fatente receptum super computum, xxviiij li. xvj s., pro quibus respondebit. Summa expensarum, ij^oxxix li. xj s. xj d. Et sic restant xj li. xv s. ix d., quas debet.

Respondebit
Murray.

Respondebit
Murray.
Debet.

Kyrkcubryth.

Computum Donaldi Maccllellane de Gyilstoune, senescalli de Kirkcubryth, redditum apud Edinburgh septimo die mensis Marcii anno Domini etc. sexagesimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus ballie sue ab undecimo die mensis Julii dicti anni sexagesimi usque in diem hujus computi, et sic de uno termino infra hoc computum.

Idem onerat se in primis de xxx li. xij s. iiij d. ij bobus per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item idem onerat se de liij s. iiij d. de relevio terrarum de Lochfergus, per sasinam datam Andree Macclellane de eisdem. Et de xxxvij li. xvij s. ij d. per exitus unius itineris camerarie tenti apud dictum burgum in mense Maii anno instante. Et de xiiij li. per exitus curie compotantis tente per idem tempus. Summa hujus oneris, *Iter camerarie.* liij li. x s. vj d. Summa totalis operacionis cum arreragiis, lxxxiiij li. ij s. x d. ij boves.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam abbati de Duudranane, camerario Galwidie, de quibus oneratus existit in compoto suo, xviiij li. Et eidem, per solucionem factam magistro Alexandro Murray, fatenti receptum super compotum, xv li., pro quibus respondebit. Et eidem, de amerciamentis decem personarum amerciatarum in dicto itinere camerarie, nichil habencium in bonis, prout fides facta fuerat super compotum, liij s. vj d. Et de amerciamento in quo adjudicatus erat Willelmus Gibsone in dicto itinere, ex eo quod commoratur in terra Sancti Johannis et preceptor de Torfichin recepit dictum amerciamentum, x s. Et eidem, pro expensis clericorum recipiencium indictamenta pro itinere justiciarie apud Kirkubrycht, licet dictum iter non fuerat tentum, ex consideracione auditorum ad presens tantum, xxxiiij s. iij d. Et eidem, pro expensis clericorum justiciarie recipiencium indictamenta bina vice ad unum iter tentum ante hoc compotum, licet dictum iter erat tentum et idem clericus omisit scribere expensas suas in extractu justiciarie, ex consideracione auditorum ad presens tantum, xxv s. Et eidem, per remissionem factam Andree M'Gilquhonel et Johanni M'Kittrik de duobus amerciamentis in quibus adjudicati erant in curia compotantis, remissis per dominos de consilio, ipsis testantibus remissionem super compotum, xxxvj s. Et computanti pro feodo suo, ex consideracione auditorum ad presens, x li. Et eidem, per solucionem factam magistro Alexandro

*Respondebit
Murray.*

Respondebit
Murray.

Murray, recipienti super comptum, xx li., pro quibus respondebit. Summa expensarum, lxx li. xviii s. ix d. Et sic restant xvij li. iiij s. j d. ij boves.

Camerarius
Galwidie.

Comptum venerabilis in Christo patris domini Willelmi abbatis de Dundranane, camerarii Galwidie, redditum apud Edinburgh sexto die Marcii anno Domini etc. sexagesimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti camerariatus a die decimo mensis Julii ejusdem anni sexagesimi usque in diem hujus compti, et sic de uno termino infra hoc comptum.

Idem onerat se in primis de j^o lxxj li. x d., per arreragia ultimi compti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de j^o xxviiij li. viij s. ix d. ob. per integras firmas terrarum proprietatis domini regis domini Galwidie infra senescallatum de Kirkcubrycht et subtus aquam de Cree de termino Sancti Martini infra hoc comptum, que terre particulariter patent in rotulo compti precedentis. Et de lvij li. xij s. iiij d. per integras firmas terrarum dictorum proprietatis et domini infra vicecomitatum de Wigtonne, prout particulariter patent in compto ubi supra, de dicto termino. Summa hujus oneris, ij^o xxxvj li. xiiij d. ob.

Item, idem onerat se de xviiij li. receptis a senescallo de Kirkcubrycht per tempus compti. Et de iiij li. receptis a vicecomite de Wigtonne per idem tempus Summa hujus oneris, xxij li. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iiij^o xxix li. xxiiij d. ob.

Expense ejusdem. In primis, allocate comptanti per solucionem factam Johanni de Duubar, militi, pro feodo suo de firmis terrarum de Keltoune, ut patet per literas domini regis alias ostensas super comptum, de termino Sancti Martini infra hoc comptum et sub periculo comptantis, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam Willelmo Edmondstoune, custodi castri de Trewe, pro feodo suo de dicto termino et sub eodem periculo, xij li. Et de firmis terrarum de Sleundaw et Cragmoye occupatarum cum propriis domini regis, de dicto termino

iij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis baronie de Prestoune ex eo quod dominus rex concessit eandem comiti de Mortoune, de eodem termino, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, [de] firmis terrarum de Camera et Kirkbryde, eo quod Georgius de Douglas recuperavit saisinam earundem, de eodem termino, iij li. Et pro duobus martis exeuntibus de grangia domini regis de Spottis, solutis Johanni Rerik in terris, de dicto termino, xiiij s. iiij d. Et de firmis terre de Altoune pro tercia ejusdem debita Cristiane Adare, que terre sunt de proprietate domini regis et sibi reversure post obitum ejusdem, de dicto termino, xxxiiij s. iiij d. Et de firmis terrarum de Callones, in manibus Fergusii M'Gachyn ex impignoracione Gilberti Kenedy, sponsi dicte Cristiane, que sunt de eadem proprietate, de dicto termino, xvj s. viij d. Et per solucionem factam Lewdvico Gallico, de mandato domini regis, magistro Jacobo Lyndesay, custode privati sigilli, testante mandatum super comptum, de dicto termino, xxvj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam heraldo Marchemond, de mandato domini regis literatorio sub signeto et dicto testimonio, de eodem termino, v li. Et per solucionem factam Jacobo Lyndesay, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super comptum, sub periculo comptantis, pro uno equo, v li. Et per solucionem factam magistro Alexandro Murray, fatenti receptum super comptum, j^olxxxiiij li xvj s. vj d., pro quibus respondebit. Et pro viginti octo martis dictis lardenaremartis, precium pecie quinque solidi solvendi husbandis Galwidie, liberatis domino Alexandro Napar, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, et pro quibus respondebit, vij li. Et dicto magistro Alexandro Murray, eciam fatenti receptum super comptum, xlij li. vj s. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro carriagio duarum piparum vini Gasconii de Kirkcubrycht ad Edinburgh et liberatarum dicto compotorum rotulatori, et pro quibus respondebit, iiij li. xij d. Et eidem, pro carriagio bumbar-dorum de castro de Trewe ad Edinburgh de mandato domini regis et consilii, compotorum rotulatore testante

Respondebit
 Murray.

Respondebit
 Napar, rotu-
 lator.

Respondebit
 Murray

Respondebit
 Napar, rotula-
 tor, pro ij pipis
 Gasconii vini.

mandatum super compotum, ix li. Et eidem, pro iij pipis vini albi Pictavie emptis per compotantem et missis ad collegium de Lyncloudane, et expenditis tempore quo regina erat ibidem cum regina et principe Anglie, et non intratis in libris domicili, ut fides facta fuerat super compotum per privati sigilli custodem et compotorum rotulatorem, xij li. x s. Et pro decem pinctis vini ad implendum dictas pipas, v s. Et pro cariagio dictarum piparum versus collegium, xxxij s. Et eidem per solutionem factam domino Johanni Carleil, magistro stabuli domine regine, de mandato domini Alexandri Napare, compotorum rotulatoris pro reparacione sellarum, frenorum, ferratura equorum, necnon et aliorum necessariorum, expendorum in stabulo domine regine a mense Julii anni Domini etc. quinquagesiminoni usque obitum bone memorie domini regis defuncti, ut patet in cedula compotantis et ut asserit in suo juramento, xxij li. viij s. jd. Et eidem, de firmis terrarum de Creach, eo quod Willelmus Agnew recuperavit sasinam earundem, cum quibus compotans superius oneratur, xxxj s. jd. ob. Et eidem, per solucionem factam Willelmo Edmondstoune, custodi castri de Treve, pro feodo Johannis M'Lellane, carpentarii laborantis circa reparacionem tecti dicti castri, et divesris aliis negociis, de mandato domini regis, custode privati sigilli testante mandatum super compotum, vii. vj s. viij d. Et eidem, pro iij bollis salis grossi emptis per compotantem et missis ad collegium de Lyncloudane tempore quo regina recepit reginam Anglie et principem, et expenditis ibidem, licet non intratis in libris domicili, equalis precii, xxx s. Et eidem, per remissionem factam per dominum regem bone memorie Alexandro Stewart de firmis terrarum de Clachare, cum quibus compotans superius oneratur, de tribus terminis precedentibus hoc compotum, ut patet per literas domini regis predicti sub signeto et subscripcione ostensas super compotum, vj li. xs. Et de firmis terrarum de Sannag assedatarum domino Johanni Carlil, militi, per literas bone memorie domini regis defuncti, eo quo dicte terre assedantur dicto domino Johanni per dictas literas

pro quindecim libris et reperiuntur in rentali valere viginti libras, de tribus terminis precedentibus hoc comptum, vij li. x s., et mandatur comptanti quatenus leveat viginti libras sine remissione durante data litere. Et eidem, de firmis terrarum de Lochdungany et certarum aliarum terrarum concessarum per dominum regem pie memorie relicte quondam Thome M'Clellane, ut patet per literas ejusdem alias ostensas super comptum, de termino hujus compoti, x li., et mandatur comptanti quod amplius non solvat absque novo mandato. Et eidem, per solucionem factam Andree Agnew, vicecomiti de Wigtonne, pro expensis suis eundo in Yberniam versus Regulum Onele, de mandato domini regis bone memorie defuncti, domino cancellario testante mandatum super comptum, xx li. Et eidem, pro expensis Johannis Lermonth, tunc comptorum rotulatoris, factis in Kircubrycht tribus noctibus in assedacione terrarum domini regis, xx s. Et eidem, pro expensis duorum servitorum equitancium cum literis domine regine de collegio de Lyncloudane versus Kirkubrycht et le Rynnys, de mandato ejusdem, custode privati sigilli testante mandatum super comptum, xij s. ij d. Et eidem, per solucionem factam Fratribus Minoribus de Kirkubrycht, percipientibus annuatim quinque marcas de custumis dicti burgi, de duobus annis precedentibus hoc comptum, vj li. xij s. iiij d. Et de firmis terre de le Mote de Erlstoune, eo quo solvitur dimedia marca ad festum nativitatis Sancti Johannis Baptiste tantum, de dicto termino, iij s. iiij d. Summa expensarum, iij^lxxxxix li. xij s. vj d. ob. Et sic restant, unacum septuaginta duabus libris receptis per eundem pro novem celdris farrine vendite, ut patet in compoto granorum inferius scripto, cum quibus superius non oneratur, j^o li. ix s. v d.

Nota mandatum.

Item, idem onerat se de xxxvij celdris xj bollis iij fer- Grana.
lotis farrine avenatice per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de v celdris farrine avenatice provenientibus de grangia de le Spottis de termino Sancti Martini infra hoc

compotum, quia tunc debetur tantum. Et de ix celdris similis farrine grangie de Ballendon de croppo anni sexagesimi et dicto termino. Et de vj celdris consimilis farrine grangie de Kittisdale et Arborg ejusdem croppi et termini. Et de viij bollis farrine molendini de Keltoune de eodem termino. Et de j celdra iiijbollis molendini de Sannak de dicto termino. Et de j celdra farrine molendini de Culwen de eodem termino. Et de j celdra iiij bollis molendini de Bladnoch ejusdem termini. Summa totalis oneracionis preter arreragia, xxiiij celdre farrine avenatice. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, lxj celdre xj bolle iij ferlote farrine avenatice.

Respondebit
compotans pro
lxxij fl.

Respondebit
episcopus
Aberdonensis.

Respondebit
Johannes Mur-
ray pro liij
equis.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti pro novem celdris farrine venditis per compotantem, precium celdre octo libre, pro quibus respondebit, videlicet septuaginta duabus libris, ix celdre farrine avenatice. Et eidem, per liberacionem factam Andree de Murehed de mandato episcopi Aberdonensis, tunc Candidecase et camerarii Galwidie, ij celdre farrine avenatice, pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Fratribus Predicatoribus de Wigtonne, percipientibus annuatim duodecim bollas farrine avenatice de grangia de Ballyndone, de anno compoti et de anno precedente hoc compotum, j celdra viij bolle. Et per vendicionem unius celdre farrine pro quatuor equis emptis per compotantem et deliberatis Johanni de Moravia ad grangiam domini regis de Ballyndone, j celdra farrine, pro quibus equis respondebit dictus Johannes de Moravia. Et eidem, per vendicionem duarum celdrarum unius bolle unius furlote cum dimidio ejusdem precii, et venditarum per dictum Johannem de Moravia pro xvj li xiiij s. iiij d., liberatis magistro Alexandro de Moravia et pro quibus respondebit, ij celdre j bolla j $\frac{1}{2}$ furlote farrine. Et eidem, per vendicionem factam per dictum Johannem de decem bollis farrine avenatice venditis per eundem pro quinque marcis liberatis Fratribus Minoribus burgi de Kirkcudbright ex elemosina regis pie memorie ultimo defuncti, quas recepissent de custumis burgi de Kirkcudbright, et quia non

erant custume isto anno allocantur in dicto compoto, x bolle farrine avenatice. Et eidem, per vendicionem unius celdre dicte farrine per dictum Johannem de Moravia pro quatuor libris duodecim solidis sex denariis, dicto Johanni allocatis pro superexpensis suis factis in compoto suo customariorum ultimo reddito, ut patet in pede ejusdem, j celdra farrine. Et eidem, pro uno equo, precium quinquaginta solidi, empto per dictum Johannem et liberato uni domicelle sororis domini regis defuncti, tempore quo venit de Francia, de mandato domine regine, episcopo Aberdonensi, tunc Candidecase et camerario Galwidie, testante mandatum super compotum, sub periculo compotantis, vij bolle ij furlote. Et eidem, per vendicionem trium celdrarum et duarum bollarum farrine predicte, venditarum per Johannem de Moravia, precium bolle octo solidi, xx li., deliberate magistro Alexandro Murray, pro quibus respondebit, ij celdre ij bolle farrine avenatice. Et compotanti, pro laboribus suis de termino compoti et anno precedente hoc compotum, ex consideracione auditorum, j celdra viij bolle farrine avenatice. Summa expensarum, xxij celdre iiij bolle ij ferlote ij pece farrine. Et sic restant xxxi ij celdre vj bollé ij ferlota ij peccé farrine avenatice.

Respondebit
Murray.

Compotum Nigelli Jacobi, camerarii de Bute et Arane, Bute et redditum apud Edinburgh decimo octavo die mensis Arane. Marcii anno Domini etc. sexagesimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti camerariatus a die xxvijo mensis Julii anni ejusdem sexagesimi usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino infra hoc compotum.

Idem onerat se in primis de xj li. xij s. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de lxx li. xix s. ij d. per integras firmas insule de Bute preter grana et martas, de termino compoti. Et de xxvij li. ix s. iiij d. per integras firmas insule de Arane preter grana et martas, de eodem termino. Et de xx s. de firmis terre de

Ascok, existentis in warda de termino compoti, dempta tercia debita domine ejusdem. Summa hujus oneris, j^oli. viij s. vij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^oxij li. vij d.

Et non onerat se de j^olxx li. xvj s. pendentibus super quondam Reginaldum M'Alester de firmis insule de Arane de tribus annis, ut patet in compoto anni etc. quinquagesimi octavi, que etiam pendebant anno preterito, et nullum remedium fuit appositum, super quo consulendi sunt domini de consilio.

Consulendi
sunt domini de
consilio.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solutionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute [et] in capella beate Brigide prope dictum castrum, infeodatis ab antiquo, percipientibus annuatim de firmis dicte insule duodecim libras quinque solidos per equales porciones, in pleuam solutionem feodorum suorum, sub periculo compotantis, de termino compoti, vj li. ij s. vj d. Et camerario de Bute, pro feodo suo de termino compoti, l s. Et Jacobo Stewart, pro custodia castri de Bute, in plenam solutionem feodi sui de termino compoti et sub periculo compotantis, xx li. Et per solutionem factam eidem Jacobo, percipienti annuatim viginti quinque marcas de quodam annuo reddito insule de Bute, ut patet in rotulis precedentibus, in solutionem dicte pensionis de termino compoti, viij li. vj s. viij d. Et constabulario dicti castri, pro feodo suo de termino compoti, l s. Et janitori, pro feodo suo de termino compoti, xx s. Et granitario, pro feodo suo de eodem termino, xx s. Et duobus vigilibus in dicto castro, pro feodis suis de dicto termino, vj s. viij d. Et Jobanni Hunttar, pro custodia damarum de Liltcumray, pro feodo suo de termino compoti, x s. Et eidem, pro decem celdris avenarum datis janitori, granitario, duobus vigilibus castri de Bute, et custodi de Cumray, ad pastum eorum, precium bolle duodecim denarii, de termino compoti, quia tunc redduntur tantum, viij li. Et eidem, pro vastitate terrarum de Bradwic, Blarebeg, et Dunbrach in eadem insula de Arane, eo quod dicte terre non poterant assedari de termino compoti, liij s. iiij d. Et eidem, pro

viiij martis liberatis ad expensas domicilii domini regis et liberatis Roberto Forestare de Torwod post ultimum scaccarium, precium marte quinque solidi allocandi husbandis, xl s. Et eidem, pro agitatione dictarum martarum, vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Glenrosse et Coryknokduff in insula de Arane, ex eo quod assedabantur Willelmo Stewart et ipse dimisit eas vastas, de termino compoti et tribus terminis precedentibus hoc compotum, vj li. xvj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam magistro Alexandro Murray, fatenti receptum super oom-
 potum, xxxvij li. ij s. x d., pro quibus respondebit, Et eidem, de firmis terre de Gleuscharwag in eadem insula, assedate Nigello M'Duffy et dimisse vasta per eundem, de eisdem terminis, xl s. Et eidem, de firmis terre de Kerylowmond, concessis pro presenti ex gracia domini regis Gilcristo Leich, de termino compoti, custode privati sigilli testante mandatum super compotum, xxxiiij s. iiiij d. Summa expensarum, j^oij li. xvij s. viij d. Et sic restant xx li. xxiiij d. De quibus pendent de terris de Loched et Cochogal in Arane occupatis per dominum de Montgomery, ut asserit compotans, de dicto termino, vj li. xvj s. viij d. Summa patet. Et sic restant xlv s. ij d.

Respondebit
Murray.

Item, idem onerat se de x martis per arreragia ultimi
 compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de xl martis ij quartis marte vocatis malemartis insule de Bute. Et de x martis dictis malemartis insule de Arane, de termino hujus compoti, quia tunc redditur tantum. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xl marte ij quarte.

Expense ejusdem. In primis, allocate per liberacionem factam constabulario castri de Rothissay, percipienti annuatim in martis tres martas cum dimidio, de termino compoti et sub periculo compotantis, ij marte ij quarte. Et janitori dicti castri, de eodem termino et sub eodem periculo, j marta. Et compotanti, pro feodo suo de termino compoti, ij marte. Et per liberacionem factam Roberto Forestarii de Torwod ad expensas domicilii domini regis, compotorum
 rotulatore fatente receptum super compotum, viij marte,

Respondebit
rotulator Na-
per.

pro quibus respondebit. Et eidem, pro vastitate terrarum de Blarbeg, Bradwec, et Dunbrach, j marta. Et eidem, de terris de Gleurosse et Coryknokduff superius descriptis, quia vaste, j marta ij quarte. Et de firmis terre de Glenscharwag eciam superius descripte, quia vaste, ij quarte marte. Summa expensarum, xvij marte ij quarte. Et sic restant xlij marte.

Ordeum.

Item, idem onerat se de iij celdris ix bollis ij ferlotis per arreragia ultimi compoti, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item idem onerat se de xj celdris xv bollis ordeï per integras grassumas insule de Bute de termino compoti, quia tunc redditur tantum. Et de iij celdris viij bollis ij ferlotis ordeï per integras grassumas insule de Arane de eodem termino. Summa totalis onerationis cum arreragiis, xix celdre j bolla.

Expense. In primis, allocate computanti pro feodo suo de termino compoti, j celdra. Et eidem, pro vastitate terrarum de Bradewece et aliarum prescriptarum, j bolla ij ferlote. Et pro vastitate terrarum de Dounbrach insule de Arane de eodem termino, ij bolle. Et eidem, de firmis terre de Glenrossy, superius in compoto pecunie descripte, quia vasta per tres terminos precedentes et terminum compoti, iij bolle. Et de firmis de Glenscharwag, quia vasta per idem tempus, iij bolle. Et eidem, de firmis terre de Kerylawmond concessis Gilcristo Leich ex gracia domini regis, de dicto termino, v bolle. Et eidem, per vendicionem duarum celdrarum octo bollarum et duarum ferlotarum ordeï venditarum per computantem, precium celdre quatuor marce, pro sex libris quindecim solidis, receptis per magistrum Alexandrum Murray, et pro quibus respondebit, ij celdre viij bolle ij ferlote. Summa expensarum, iij celdre viij bolle. Et sic restant xij celdre ix bolle.

Respondebit
Murray pro
vj li. xv s.

Camerarius
ultra
montes.

Computum magistri Thome de Carmichael, camerarii de Murray et diversarum aliarum terrarum que sunt de proprietate domini regis ultra montes, redditum apud Edinburgh sexto die mensis Marcii anno Domini etc.

sexagesimo, de omnibus receptis suis et expensis a die vicesimoprimo mensis Augusti anni prescripti usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino infra hoc compotum.

Idem onerat se in primis de iij^cxxij li. xiiij s. xj d. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de xiiij li. xij s. iij d., per integras firmas de Coulle et Oneyll de termino Sancti Martini infra hoc compotum. Et de v li., per integras firmas terrarum de Abbiryheldy de eodem termino. Et de x li., de dominio de Abirnethy de eodem termino, sed nunc dictum dominium assedatur Roberto Stewart pro quadraginta libris in anno. Et de xxij li. x s., per integras firmas thanagii de Kyntor que est de proprietate domini regis, de eodem termino. Summa hujus oneris, liij li. iij s. iij d.

Item, idem onerat se de lxxvij li. vij s. viij d. ob., per integras firmas comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgyn, preter grana, de termino Sancti Martini infra hoc compotum. Et de xxx li., per integras firmas domini de Glenquharny infra dictum vicecomitatum de Elgyn, de eodem termino. Et de lix li. v s., per integras firmas dicti comitatus Moravie infra vicecomitatum de Fores de eodem termino, preter grana. Et de xl li. iij s. iij d., per integras firmas baronie de Pety et Brachlyn de eodem termino. Et de xxxv li. xvij s. iij d., per integras firmas baronie de Leffar prope Invernys dicti comitatus, et baronie de Bonnoch et Bonnochquhare de eodem termino. Et de xxvj li. xiiij s. iij d., per integras firmas domini de Strathern per idem tempus. Et de lxxxix li. xiiij s. vj d., per integras firmas baroniarum de Avach et Eddyrdull que dicuntur Ardmannach, de eodem termino. Et de xxx li. vj s. viij d., per integras firmas domini de Strathnarne, in warda existentis per mortem quondam domini comitis Craufurdie, de dicto termino. Et de iij li. iij s. iij d., de warda terrarum spectancium quondam Johanni de Drumbrek de dicto termino Sancti Martini in hoc compotum. Summa hujus oneris, iij^clxxxiiij li. xiiij ij d. ob.

Item, idem onerat se de xij li. viij s. iiij d., de firmis baronie de Keth de termino Sancti Martini predicto, que terre sunt de proprietate domini episcopi Moraviensis et existunt in manibus regis ex concessione parliamenti tempore vacationis dicte sedis, residuum verum dicte baronie, videlicet viginti marcas terre, occupat comes de Huntlee, licet quondam episcopus Moraviensis dixit se spoliatum eisdem. Et de xxxiiij li. xvj d., per integras firmas baronie de Roffart de dictis proprietate et termino. Et de xxxj li. x s. x d., per integras firmas baronie de Byrneth de eisdem proprietate et termino. Et de xvj li. iiij s. ij d., per integras firmas baronie de Kynnedore eorundem proprietatis et termini. Et de xv li. xvij s. iiij d., per integras firmas baronie de Spyny de dictis proprietate et termino. Et de xxxvij li. ix s. viij d., per integras firmas baronie de Strathspey de dictis episcopatu et termino. Et de xl li. xvij s. iiij d., per integras firmas baronie de Forthirface de eisdem proprietate et termino. Et de xix li., per integras firmas baronie de Kylmylez ejusdem proprietatis et termini. Summa hujus oneris, ij^ovij li. xj s. Summa totalis oneracionis preter arreragia vj^oliij li. vij s. vj d. ob. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ix^olxxvij li. ij s. v d. ob.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro secundis decimis sibi debitis episcopo Aberdonensi de Coul et Onelle de termino Sancti Martini infra hoc computum et sub periculo computantis, xxvij s. viij d. Et dicto episcopo pro secundis decimis sibi debitis de firmis thanagii de Kyntor de eodem termino et sub dicto periculo, xl s. Et vicecomiti de Forfare, percipienti annuatim tres libras annui redditus de dicto thanagio, de dicto termino et sub eodem periculo, xxx s. Et domino Johanni Ogilvy pro tertia debita sponse sue de dicto thanagio, de eodem termino et sub eodem periculo, vj li. iiij s. v d. Et dicto domino Johanni pro tertia piscarie aque de Spey ex parte dicta sponse sue, de dicto termino et sub eodem periculo, v li. Et eidem, per solucionem factam eidem domino Johanni Ogilvy ex parte sponse sue pro tertia

sibi debita comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgyn cum Glenquharny, de dicto termino et sub eodem periculo, xxxj li. viij s. v d. Et eidem sponse pro tercia sibi debita dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores de eodem termino, xix li. xv s. Et eidem, pro tercia sibi debita baronie de Lessare de dicto termino, viij li. xij s. viij d. Et duabus comitissis Craufurdie, pro terciis sibi debitis domini de Strathnarne in warda existentis, de eodem termino, xvj li. xvij s. oñ. Et eidem, per solucionem factam quinque capellanis celebrantibus in ecclesia cathedrali Moraviensi in capella Sancti Thome martyris, ex fundacione domini Thome Raulphi comitis Moravie et confirmacione domini Roberti regis, de dicto termino, vij li. xvij s. x d. Et capellano celebranti in eadem ecclesia pro anima regis Duncani, ex dono quondam regis Alexandri secundi, percipienti annuatim quadraginta solidos de firmis burgi de Elgyn, dempta tercia ut supra, de eodem termino, xij s. iiij d. Et alteri capellano celebranti in dicta ecclesia cathedrali fundato super dominio de Lambrid per baronem ejusdem, de eodem termino, xl s. Et capellano domini regis celebranti in capella castri de Elgyn fundato per quondam Jacobum de Dunbar comitem Moravie, percipienti annuatim decem marcas, videlicet octo marcas de terris de Pettyndreich et duas marcas de le Greifschip de Elgyn, in plenam solucionem dicti feodi de termino compoti, dempta tercia ut supra, xliij s. v d. oñ. Et capellano beati Leonardi prope Fores, percipienti annuatim quinque libras de firmis dicti comitatus, dempta tercia ut supra, de termino compoti, xxxij s. iiij d. Et capellano domini regis celebranti in capella de Elgyn pro pane, vino, et cera, de acris de Elgyn, de termino compoti, xxj d. Et allocati compotanti de firmis domini de Lambrid supradicti ad anniversarium quondam domini Johannis de Invernys, quondam cancellarii ecclesie de Elgyn, ad luminaria, panem, et vinum capellanie predicte de dicto termino, xij s. iiij d. Et episcopo Moraviensi, pro situ molendini de Schirrefmyln infra baroniam de Spyny pro tercia parte de Duffos existente in manibus domini regis, de termino

compoti et sub periculo compotantis, xv s. Et eidem episcopo pro annuo reddito sibi debito pro tertia parte de Saltcotis existente in manibus domini regis, de termino compoti et sub eodem periculo, ij s. ij d. ob. Et eidem episcopo, pro cana sibi debita de baronia de Cardale, dempta tertia ut supra, de dicto termino, v s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Knok et Attenoch deputatarum vastarum per dominum regem bone memorie pro feris pascendis, exceptis duabus mercatis, licet anno preterito recepit quatuor marcas, que due marce assedantur ad firmam de termino compoti, iiij l. vj s. viij d., sed nunc maudatur assedare dictas terras. Et forestariis de Tarnway de firmis terrarum de Lilitary pro feodis suis de anno compoti, xxiij s. ij d. Et eidem, per solucionem factam granario de Kynlos pro custodia frumenti et brasii domini regis in dicto monasterio de termino compoti, xx s. Et eidem, per solucionem factam husbandis de Elgyn pro octo martis que dicuntur rymmartis regi debitis de dicto vicecomitatu, precium pecie quinque solidi, xl s. Et eidem, pro octo mutonibus que dicuntur rymmutoun, precium pecie duodecim denarii, de dicto comitatu, viij s. Et pro sex martis dictis rymmartis regi debitis infra vicecomitatum de Fores, precium pecie quinque solidi, xxx s. Et pro sex rymmutonibus dicti comitatus, precium pecie duodecim denarii, vj s. Et pro una marta dicta rymmart de foresta de Tarnway, precium quinque solidi, v s. Et pro uno rymmutoun dicte foreste, xij d. Et de tertia debita sponse quondam Johannis de Dunbrek pro terris sibi spectantibus de termino compoti, xxviiij s. j d. Et eidem, per solucionem factam Alexandro de Dunbar pro custodia castri de Tarnway de firmis terrarum dominicalium ejusdem, unacum Colnakevil, Logyhaleh, Lilitary, et le Constabilfeld, de termino compoti, viij l. Et per decidenciam terrarum de Clakmares de termino compoti, infra vicecomitatum de Elgyn, viij s. xj d. ob. Et eidem, per decidenciam firmarum de Ballyndalloch de dicto termino, vj s. viij d. Summa expensarum, j^cxxx l. v s. iiij d. Et sic restant viij^cxlviij l. xvij s. j d. ob.

De quibus, allocate compotanti per solucionem factam

domino Ade Chantoure, capellano beate Katerine, pro feodo suo de termino compoti de firmis episcopatus Moravie, xlvj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam vicario de Spyny de dictis episcopatu et termino, xiiij s. iiij d. Et domino Alexandro Mare, capellano domini regis in ecclesia cathedrali Moraviensi, de predictis episcopatu et termino, xiiij s. iij d. Et sacriste dicte ecclesie de Elgyn de eisdem episcopatu et termino, vj s. viij d. Et domino Thoma Pilmore, capellano in eadem ecclesia, de dictis episcopatu et termino, xl s. Et pro vino ad dictam ecclesiam cathedrallem de dicto episcopatu et termino, xiiij s. iiij d. Et maro de Strathila pro feodo suo de firmis dicti episcopatus de dicto termino, vj s. viij d. Et maro de Roffart de dictis episcopatu et termino, x s. Et maro de Byrneth de eisdem episcopatu et termino, xs. Et maro de Kynadore de dictis episcopatu et termino, x s. Et maro de Strathspey de eisdem episcopatu et termino, x s. Et maro de Fothirface, x s. Et maro de Spyny de eisdem episcopatu et termino, x s. Et maro de Elgyn pro feodo suo de termino compoti, xx s. Et maro de Fores pro feodo suo de dicto termino, xiiij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam David Wricht pro feodo suo, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super compotum, de termino compoti et sub periculo compotantis, iij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam servitoribus fabricantibus portas ferreas ad castrum de Invernys, de eisdem mandato et periculo, l s. Et eidem, pro naulo trium lastarum et unius barilis salmonum salsorum piscarie de Spey missorum de Moravia ad Leth et receptorum per compotorum rotulatore; ipso fatente receptum super compotum et pro quibus respondebit, lv s. vj d. Et eidem, per solucionem factam magistro Alexandro Murray, ipso fatente receptum super compotum, ij^oxxv li x s. j d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro j celdra xij bollis albi salis, precium bolle quinque solidi, et xij bollis salis grossi, precium bolle novem solidi, emptis per compotantem et expenditis in lardenariis de Invernys et Elgyn, xijli. viij s. Et eidem, pro xxvij martis dictis rynnartis episcopatus Moraviensis, quas

Respondebit
Napare pro iij
lastis j barili
salmonum sal-
sorum.

Respondebit
Murray.

compotans recepit et locavit in lardenariis predictis, precium pecie quinque solidi, allocandi husbandis dicti episcopatus, vj li. xv s. Et eidem, de firmis terrarum, baroniarum, et dominiorum de Petty et Brachlyn, Leffare, Stratherne, Awach et Eddirdull que dicuntur Ardmannach, Strathnarne demptis duabus terciis earundem, et Bonnoch, que omnes terre supradicte sunt de proprietate domini regis, exceptis Strathnarne que sunt de warda ejusdem, baronie de Kylmylys episcopatus Moraviensis domino regi spectantis racione vacancie dicti episcopatus, ex eo quod

comes Rossie, vicecomes de Invernys, recepit firmas dictarum terrarum ad manus proprias de dicto termino, ij^ovjli. vj s. v d. ob., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam Alexandro Flemyng, magistro fabrice de Invernys, pro superexpensis suis factis super dictam fabricam, ut patet, dictis expensis ostensis super comptum et ex consideracione auditorum, vij li. xj s. vij d. Et eidem, de firmis terrarum de Cunyns et Flemyntoune assedatarum thano de Caldor, eo quod intromissores dicti comitis Rossie ceperunt firmas earundem de dicto termino, vj li. Et eidem, de firmis terrarum de Kylmylys et baronie de Eddirdule, quas Celestinus de Insulis, vicecomitis deputatus de Invernys, recepit ad manus proprias de termino Penthecostes ante hoc comptum, xvj li. xij s. iij d., pro quibus respondebit dictus Celestinus. Et eidem, per solucionem factam heraldo Marchemond et Ectori Meldrum clavigero, pro expensis eorum transeundo versus comitem Rossie cum literis summonicionis dicti comitis ad parlamentum, dicto clavigero fatente receptum super comptum, ex consideracione auditorum, xl s. Et notario transeunti de Elgyn versus Rosmarky ad testificandum dictam summonicionem, ex eadem consideracione, x s. Summa hujus expense, v^oij li. xix s. xj d. ob. Et sic restant ij^o xlij li. xvij s. ij d. De quibus, allocati comptanti pro reparacione capelle beate Virginis in monte castri de Elgyn, ex concessione pie memorie domini regis, ut patet per literas suas ostensas super comptum, de termino compti, xx s. Et eidem, pro xij martis emptis per compo-

Respondebit
comes Rossie.

Respondebit
Celestinus de
Insulis.

tantem et locatis in lardinaria de Elgyn, varii precii, ix li. vij s. vj d., pro quibus martis cum corriis respondebit comptorum rotulator. Et eidem, per solucionem factam husbandis de Coul et Oneil pro duabus martis dictis rymmartis dicti domini, allocando husbandis ejusdem quinque solidos pro marta, x s. Et eidem, pro laboribus et expensis suis in dicto camerariatu et camerariatu de Marr de termino compoti et anno precedente hoc compotum, sicut consuevit recipere ex consideracione auditorum, xxx li. Summa hujus allocacionis, xl li. xvij s. vj d. Et sic restant iij^o j li. xix s. viij d.

Respondebit
rotulator pro
martis cum
corriis.

Item, idem onerat se de vj martis j quartario restantibus **Marte.** in ultimo compoto suo, ut patet in pede ejusdem, et de xxxiiij mutonibus j quartario restantibus in dicto compoto, ut patet in eodem. Summa arreragii martarum et mutonum patet.

Item, idem onerat se de ij rymmartis domini de Onele per tempus compoti. Et de viij hujusmodi martis comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgyn, dempta tertia, de eodem termino. Et de vj rymmartis dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores, dempta tertia ut supra, de eodem termino. Et de j rymmarta foreste de Ternway per idem tempus. Et de vij martis receptis de dominio de Petty et Brachlyn per idem tempus. Et de xij martis iij quartariis domini de Ardmannach per idem tempus. Et de iij martis dictis rymmartis domini de Leffares prope Iuvernys. Et de xxvij martis dictis rymmartis episcopatus Moraviensis, existentis in manibus domini regis ex causa prius expressata in compoto pecuniarum, de eodem termino Sancti Martini. Et de xiiij martis emptis per compotantem infra tempus compoti. Et de ix martis de hereyeldis certorum tenendorum decidendium per tempus compoti. Et de xij martis de armento domini regis per idem tempus. Et de viij mutonibus dictis rymmutoune vicecomitatus de Elgyn per tempus compoti. Et de vj rymmutonibus vicecomitatus de Fores per idem tempus. Et de j rymmutoun foreste de Tarnway. Summa hujus oneris, lxxxxx marte iij

quarte, xxvij mutones. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v^{xx} vij marte lxj mutones j quarta.

Respondebit
compotans
compotorum
rotulatori pro
martis cum
corriis.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti in triginta martis locatis in lardenaria de Invernys de anno compoti, xxx marte cum corriis. Et eidem, in septuaginta quinque martis locatis in lardenaria de Elgyn in hospicio magistri David Stewart, lxxv marte cum corriis, pro quibus martis cum corriis respondebit compotorum rotulatori. Summa expensarum, v^{xxv} marte. Et sic restant ij marte.

Salmones.

Item, idem onerat se de iiij barilibus salmonum restantibus in compoto suo anni Domini etc. quinquagesiminoni, ut patet in pede ejusdem. Summa patet. Item, idem onerat se de xxxij barilibus salmonum dictis Hamburgh barelis piscarie aque de Spey anni predicti quinquagesiminoni ex assedacione facta per prius, ut patet in rentali. Et de ij lastis salmonum hujusmodi barilium piscarie dicte aque de anno Domini etc. sexagesimo, ex assedacione postea facta, eciam ut patet in rentali. Et nichil hic de piscura salmonum episcopatus Moraviensis anni presentis, quia de numero eorum nondum plene informatur, sed onerandus est in proximo compoto suo cum eisdem. Summa totalis salmonum cum arreragiis, vj laste j barile. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam Alexandro Napare, compotorum rotulatori, transmissa per compotantem et liberate dicto compotorum rotulatori ad expensas domicilii domini regis, ij laste iiij barilia salmonum de Hamburgh, pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam eidem compotorum rotulatori, et transmissa in navi David Blabyr in anno instante ad easdem expensas, ij laste j barile de Hamburgh, pro quibus respondebit. Summa expensarum, v laste v barilia. Et sic restant viij barilia salmonum.

Onerandus est
compotans.

Respondebit
rotulator pro
salmonibus.

Ballyn-
creyf.

Computum Johannis Clephame, receptoris et mari domini de Ballyncreiff, redditum apud Edinburgh vice-simotercio die mensis Marcii anno Domini etc. sexagesimo, de omnibus receptis suis et expensis a die ultimo mensis

Junii anni ejusdem sexagesimi usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino infra hoc compotum.

Idem onerat se in primis de xxxvj li. xvj d. per integras firmas domini de Ballyncreiff, tam terrarum dominicalium husbandiarum et cotagiorum ejusdem, de termino Sancti Martini infra hoc compotum, preter decem celdras frumenti debitas ad terminum predictum. Et de viij li. per integras firmas terrarum de Gosfurde de termino predicto. Et de xx li. de grassumis dictarum terrarum de Ballyncreiff. Summa totalis oneracionis, lxiij li. xvj d.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Rothisay heraldo pro feodo suo de termino compoti et sub periculo compotantis, vj li. xij s. iij d. Et compotanti pro feodo suo de termino compoti, xij s. iij d. Et eidem per solucionem factam domino Alexandro Napare, compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum, lvj li. xiiij s. viij d., pro quibus respondebit. Summa expensarum, lxiij li. xvj d. Et sic eque.

Respondebit
Napar, rotula-
tor.

Compotum Johannis Strathachtin, receptoris firmarum Fethirkern. thanagii de Fethirkern, Kincardin, et Abirluthnot, redditum apud Edinburgh nono die mensis Marcii anno Domini etc. sexagesimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dictarum terrarum a septimo die mensis Julii dicti anni sexagesimi usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino infra hoc compotum.

Idem onerat se in primis de xij li. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se xxxvj li. xvj s. x d. de firmis dictarum terrarum de termino beati Martini infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xlviij li. xvj s. x d. iij rymarte.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Ectori de Meldrum, clavigero domini regis, pro feodo suo de termino Sancti Martini, v li. Et pro iij martis dictis rinmartis de dictis terris, precium pecii quinque solidi soluti husbandis ejusdem, xv s. Et

Respondebit
Murray.

eidem, per solucionem factam magistro Alexandro Murray, ipso fatente receptum super compotum, xvj li., pro quibus respondebit. Summa expensarum, xxj li. xv s. Et sic restant xxvij li. xxij d. iij rymarte.

Foresta de
Ettrik.

Compotum Foreste de Ettrik, redditum apud Edinburgh nono die mensis Marcii anno Domini etc. sexagesimo.

Idem onerat se in primis de ij^olxxix li. ij d., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de ij^olxxiiij li. per integras firmas quadraginta quinque locorum cum dimedio Foreste de Ettrik de terminis Sancti Petri ad Vincula et Omnium Sanctorum infra hoc compotum. Et de j^oxlj li. x s. per integras firmas vigintitrium locorum cum dimedio et j hamlot dicto ut supra in warda de Yarou, de dictis terminis. Et de j^oiiij li. iij s. iiij d. per integras firmas decem et septem locorum similiter dictorum forestarestedis de warda de Tweda et j hemblot et j bonelesu de dictis terminis. Summa totalis oneracionis preter arreragia, v^oxix li. xiiij s. iiij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vij^olxxxviiij li. xiiij s. iiij d.

Expense. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Thome de Cranstone de eodem pro feodo sui officii de dictis duobus terminis, vj li. Et domino Waltero Scot, magistro cursorum warde de Ettrik, de dictis terminis pro officio suo, vj li. Et Ade Scot, cursori dicte warde, pro officio suo de dictis terminis, vj li. Et Willelmo Middilmast, magistro cursorum warde de Yarou, pro officio suo dicti anni, vj li. Et Roberto Liddale, cursori dicte warde, pro officio suo de dicto anno, vj li. Et Roberto Hopringil, magistro cursorum warde de Tweda, pro officio suo de dictis terminis, vj li. Et David Hopringil, cursori dicte warde, pro feodo suo de dicto anno, vj li. Et de firmis locorum de Brademedou, Bowhil, et Edebredschelis, occupatorum cum propriis domini regis, de dictis duobus terminis, xvij li. Et de firmis duorum locorum dictorum Mountberngeris, Catslak, et Blakgrayne, occupatorum cum propriis bonis domine regine, xxiiij li. Et de firmis locorum

de Wyntyrburgh, Eltreiff, et Berybus, concessorum domino Hamnyltoune pro tercia sponse sue, de dicto anno, xv li. Et de firmis loci de Douglas Crag, concessi dicto domino Hamnyltoune racione dicte sponse sue, de dicto anno, vj li. Et per solucionem factam per Robertum Ledale, cursorem de Yharrow, magistro Alexandro Murray, fatenti receptum super comptum, lxxxv li. xv s., pro quibus respondebit. Respondebit Murray. Et eidem, per solucionem factam per dictum Robertum Ledale pro carriagio duarum ferarum de Foresta versus Edinburgh et Strivelyn, xj s. viij d. Et per solucionem factam per dictum Robertum Liddale dicto magistro Alexandro Murray in quibusdam feodis sibi allocatis ex precepto dominorum de consilio, custode privati sigilli testante preceptum super comptum, et ipso magistro Alexandro fatente receptum super comptum, iiij li. iij s. iiij d., pro quibus respondebit. Summa expensarum, ij^v li. x s. Et sic restant v^llxxxij li. iij s. iiij d.

Comptum domini Roberti Mure, receptoris firmarum Bothkennar domini regis terrarum de Bothkennar, Aularum de Erth, nar. Corntoune, Drummond, et Duchra, redditum apud Edinburgh die vicesimo tercio mensis Marcii anno Domini etc. sexagesimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dictarum terrarum de termino Sancti Martini ultimo, et sic de uno termino infra hoc comptum.

Idem onerat se in primis de xxxv li v celdris vij bollis ij peccis cum tercia parte ferlote frumenti x celdris xiiij bollis j ferlota cum bina parte ferlote farrine avenatice, per integras firmas domini de Bothkennare de termino compoti. Et de xvij li. iij s. vj d., per integras firmas Aularum de Erthe cum croyis earundem de dicto termino. Et de v celdris frumenti v celdris ordeij ij celdris avenarum per integras firmas terrarum de Corntoune de termino compoti, quia tunc redditur tantum. Et de xxli. de firmis terrarum de Drummond de dicto termino. Et de vii. de firmis terrarum de Duchra per idem tempus. Summa totalis oueracionis, lxxvij li. iij s. vj d. x celdre vij bolle ij pece cum tercia parte ferlote frumenti v celdre

ordei x celdre xiiij bolle j ferlota cum bina parte ferlote farine avenatice ij celdre avenarum.

Expense ejusdem. In primis, allocate comptanti per solucionem factam Jacobo Stewart de firmis terrarum de Drummond sibi concessarum per dominum regem pie memorie, de termino hujus compoti, xli. Et eidem, pro fabrica unius fornacis in castro de Strivelyn de mandato comptorum rotulatoris, ipso fatente mandatum super compotum, v li. ij s. vjd. Et eidem, pro gagiis verletorum custodiencium equos domine regine et suorum servitorum et equorum Emundi, filii domini Rossie, Anglici, necnon pro pabulo sex equorum juvenum dictorum coltis domine regine a decimo quinto Januarii usque vicesimum nonum Marci, in Methven, Perth, et Strivelyn, ut patet in libro comptantis particulariter examinato super compotum, xxxvj li. xj s. ij d. Et eidem, pro sexaginta paribus dictis creillis emptis per husbandos de Bothkennare et Aularum de Erth et missis ad exercitum domini regis bone memorie versus Roxburgh, de mandato ejusdem literatorio sub signeto et subscripcione ostenso super compotum, que non continentur in libris domicilii, iiij li. x s. Et eidem, per solucionem factam domino Alexandro Napare, comptorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente receptum super compotum, xiiij li. viij s., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam eidem domino Alexandro, ipso eciam fatente receptum super compotum iiij li. viij s. iiij d., pro quibus eciam respondebit. Et dicto comptorum rotulatori, fatenti receptum super compotum, lvij s. vj d., pro quibus respondebit. Summa expensarum, lxxvj li. xvij s. vj d. Et sic restant vj s.

Respondebit
Napare, rotula-
tor.

Do.

Do.

Carric.

Compotum domini Gilberti domini Kennedy, ballivi de Carric, redditum apud Edinburgh vicesimosexto die mensis Marci anno Domini etc. sexagesimo primo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus ballie sue a die primo mensis Julii anni Domini etc. sexagesimi usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino infra hoc compotum.

Idem onerat se in primis de ix li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Gervanehede de termino Sancti Martini infra hoc computum. Et de v li. de firmis terrarum de Turnebery de eodem termino. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Traboyach de dicto termino. Et de viij li. iij s. iiij d. de firmis terrarum de Dundonald de eodem termino, que omnia sunt de proprietate domini regis, residuum vero dicti domini de Dundonald, videlicet trigiuta due libre quatuor solidi de eadem proprietate, sunt in manibus computantis et in manibus cujusdam capellani percipientis annuatim undecim marcas. Summa hujus oneris, xxv li. xvj s. viij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Dundonald cum quibus computans superius [oneratur], que terre occupantur per dominum Cathkert ex concessione domini regis pie memorie, viij li. iij s. iiij d. Summa hujus expense patet. Et sic restant xvij li. xiiij s. iiij d. Pro qua summa solvenda domino regi ad festum Sancti Johannis Baptiste proximum dictus dominus Kennedy deliberavit suam obligationem suo sigillo sigillatam magistro Alexandro Murray, recipienti super computum, et pro qua respondebit. Et sic eque.

Respondebit
Murray.

CCXXV. [CCXXXV^o, CCXXXVII., CCXXXVI].

COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM
BURGORUM.

A.D. 1460.

Dunde.

Compotum David Spalding et Roberti Balmanoch, custumariorum burgi de Duudee, redditum apud Edinburgh septimo die mensis Marcii anno Domini M^o III^o sexagesimo, de omnibus receptis suis et expensis per magnam custumam dicti burgi a vicesimo sexto mensis Julii ejusdem anni sexagesimi usque in diem hujus compoti.

Idem onerant se, in primis, de lxxxiiij li., provenientibus de custuma sex lastarum et trium saccorum lane, carcatorum apud portum de Dunde in diversis navibus per tempus compoti. Et de iij li. x s., provenientibus de custuma quingentarum et triginta pellium lanutarum, carcatarum ad dictum portum per idem tempus. Et de liiij s. viij d., provenientibus de custuma duarum lastarum et quinque corriorum, carcatorum ut supra per idem tempus. Et de xxxviiij s. vj d., de custuma quadraginta duodenarum panni lanei varii precii, custumatarum ut supra et asportatarum extra regnum, capiendo de qualibet libra duos solidos, per idem tempus. Summa totalis oneracionis, lxxxxij li. iij s. ij d.

Expense eorundem. In primis, allocati compotanti pro feodis custumariorum de summa oneracionis predicta, xxx s. viij d. Et tronatori, pro feodo suo de summa lane ponderate, v s. iij d. Et allocate compotanti per solucionem factam domino Jacobo Ruthven, militi, pro feodo suo de

termino infra hoc comptum, de mandato domini regis et dominorum de consilio, ut patet per literas ejusdem sub signeto et literas dicti domini Jacobi de recepto ostensas super comptum, x li. Et cursori M'Stag, pro feodo suo, de eodem mandato, ut patet per literas domini regis ostensas super comptum et sub periculo comptantis, xl s. Et eidem, pro superexpensis factis in ultimo compto suo, ut patet in pede ejusdem, xxxvj li. xix s. oß. Et eidem, pro naulo septem piparum cervisie de Perth versus Leith, non intratarum in libris domicilii, prout fides facta fuerat super comptum per comptorum rotulatore, xl s. Summa expensarum, lij li. xiiij s. xj d. oß. Et sic restant xxxix li. viij s. ij d. oß.

Comptum Johannis Scot, customarii de Montros, Moutros. [*Edinburgk, 13 March 1460, from 25 July 1460.*

Charge. Custom of 3 sacks wool in 1 ship, £4.

Discharge. Fee of customar, 1s. 4d.; of tronar, 3d.] Et magistro Alexandro Murray, recipienti super comptum, iij li. xvij s. v d, pro quibus respondebit. Summa Respondebit
Murray.
expensarum, iiiij li. Et sic eque.

Comptum Walteri Cokburn et Roberti Ingaldstone, cu- Hadyngton
stumariorum burgi de Hadingtounne, [*Edinburgk, 18 March*
1460, from 1 July 1460.

Charge. Custom of 9 lasts 9 sacks ¼ st. wool £132 4s. 5½d.) 3897 woolfells (£25 17s. 5½d.) 2 lasts. 3 daces 3 hides (£5 15s. 5½d.) and 16 dozen woollen cloth equal price, (16s.) in several ships; £164. 13s. 4½d.

Discharge. Fee of customars, £2. 14s. 11d.; of tronar, 8s. 3d.] Et numeratori, pro feodo suo, ex consideratione auditorum, xiiij s. Et eisdem, per solucionem factam Eufamie de Dunbar, de mandato domini regis literatorio sub signeto, et dicta Eufamia per suas literas fatente receptum super comptum, v li. Et eisdem, pro viginti*

* James be the grace of God King of Scottis tilloure customaris ofoure Litera Eufamie
de Dunbar.
greit custume ofoure burgh of Hadingtounne greting. Oure wil is and
we charge yhow that yhe content and pay Eufame of Dunbar a yherly

quinque pipis emptis per comptantes et transmissis versus Houme ad obsidionem castri de Roxburgh, necnon pro carriagio earundem, ut patet per literas domini regis pie memorie sub signeto unicornis et subscripcione de precepto, et literas Patricii de Cokburn facientes fidem de premissis, ostensas super comptum, iiii li. xj s. vj d. Et per solucionem factam Elizabeth Sinclare, sponse quondam Patricii de Dunbar, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto et per literas dicte Elizabeth de recepto ostensas super comptum, x li. [*To Master Alexander Murray, £71. Sum, £94 7s. 8d. Balance, £70 5s. 8½d.*]